
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Apeiron advisory s.r.o., společnost zapsaná Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 215531, se sídlem Národní 416/37, 110 00 

Praha 1- Staré Město | IČ: 02117495| info@apeironadvisory.com | www.apeironadvisory.com 
 

 
Apeiron advisory s.r.o. 
Národní 416/37, 110 00 Praha 1, Česká republika 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  Dodávky výkonových třífázových olejových transformátorů 

110/23 kV II. 
 
EVIDENČNÍ ČÍSLO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: Z2017-031968 

 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  
Název:  E.ON Distribuce, a.s. 
Sídlo:        F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, PSČ: 370 01  
IČ:    28085400 
 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE:  
Obchodní firma: Apeiron advisory s.r.o. 
Sídlo:         Národní 416/37, Praha 1 – Staré město, PSČ: 110 00 
IČ:    02117495 

 
 
 
 
 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
#2 

 
 
 
 
 
  



 

2 
 

 

I.  
Vysvětlení zadávací dokumentace z podnětu dodavatele 

Zadavatel obdržel dne 1. 12. 2017 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, kdy 
dodavatel ve své písemné žádosti uvádí následující: 

 

Dotaz č. 1 

Dobrý den, 

dovolte mi zadat Zadavateli následující dotaz: 

V Příloze 2 Rámcové dohody (Technická specifikace) je na konci bodu 4.2 uvedeno: 

"Prodávající před první dodávkou doloží výsledky zkoušky zkratové odolnosti podle 
ČSN EN 60076-5. Kupující připouští i doložení zkratové odolnosti podobným 
transformátorem podle podmínek uvedených v ČSN EN 60076-5." 

V normě EN 60076-5 je uvedeno, že zkratovou odolnost lze doložit buďto pomocí 
zkoušky anebo na základě výpočtů a analýzy projektu a jeho provedení. 

Můžete potvrdit, že budete akceptovat doložení zkratové odolnosti na základě 
výpočtů anebo požadujete vykonání zkoušky? 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel požaduje před první dodávkou prokázat zkratovou odolnost výkonového 
transformátoru dle ČSN 60076-5 buď provedenými zkouškami nebo výpočtem a 
posouzením konstrukce. Nicméně jak je i uvedeno v citované normě, volba metody 
důkazu musí být odsouhlasena Zadavatelem. 

Zadavatel uvádí, že došlo k úpravě posledního odstavce čl. 4.2. přílohy č. 2 smlouvy, 
a to následovně: 

Provedení oteplovacích zkoušek podle ČSN EN 60076-2 musí být dohodnuto 
mezi kupujícím a prodávajícím. Kupující požaduje před první dodávkou 
prokázat zkratovou odolnost výkonového transformátoru dle ČSN EN 60076-5 
buďto provedenou zkouškou nebo výpočtem a posouzením konstrukce. Volba 
metody důkazu, která bude použita, však musí být odsouhlasena kupujícím. 

 

Nová verze přílohy č. 2 je uveřejněna na profilu zadavatele. 

 

II. 

Zadavatel uvádí, že vzhledem k charakteru provedených úprav zadávací 
dokumentace prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o jeden pracovní den. Lhůta pro 
podání nabídek nově končí dne 22. 12. 2017 v 11:00 hod. 



 

3 
 

 

 

 

V Praze dne 6. 12. 2017 

 

__________________________________ 
za E.ON Distribuce, a.s. 
Apeiron advisory s.r.o. 

Národní 416/37 110 00 Praha 1 
IČ: 02117495 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 
 

 

 
 
 


		2017-12-06T21:50:33+0100
	Mgr. Miroslav Kučerka




